广 东 省 中 小 企 业 局

                           粤中小企函〔2015〕7 号

广东省中小企业局关于

做好2015年中小企业运行监测工作的通知

各地级以上市中小企业行政主管部门，佛山市顺德区经济和科技

促进局：

根据工业和信息化部中小企业司运行监测会议精神，按照

2014年12月全省中小企业运行监测工作座谈会部署，现就做好

2015年全省中小企业运行监测工作通知如下：

一、工作目标

进一步完善有广东特色的中小企业运行监测体系，确保完成

2015年度监测任务。

二、主要任务

（一）确保完成监测任务。2015年全省中小企业运行监测任

务为3680家，数量分配见附件1。各地要坚持两手抓，一手抓入

库企业，一手抓报送企业，确保完成任务。

（二）完善监测点布局。各地要按照监测点“三位一体”布局

要求，进一步扩大监测点数量和明确监测点的任务和责任，补充

完善各地监测点布局情况表（附件2），于3月31前报我局。

— 2 —

（三）提高样本代表性。各地要采取多种方式充分调动各方

面的积极性，特别是扩大服务业企业的样本数量，扩展行业的覆

盖面。

（四）提高报送数据的数量和质量。各地要想方设法推动入

库企业持续报送，并加强审核，减少企业报送数据错误，尽量提

高数据的准确性和稳定性。

三、工作要求

（一）进一步提高认识和整合资源。请各地中小企业行政主

管部门高度重视运行监测工作，在人力、物力、财力等方面予以

重点保证和支持，并结合本地区实际情况，统筹制定本地区的监

测目标完成计划。

（二）明确相关责任。一是明确责任体系。各地中小企业行

政主管部门是各地运行监测工作的主管部门，统筹负责监测点的

规划、监测任务的完成和中小企业运行特点的分析等工作。二是

明确支撑体系。省中小企业服务中心目前承担全省中小企业运行

监测工作正常运转的保障工作，统筹负责全省监测工作的系统培

训、技术支撑，应继续加强与各监测点的直接沟通和联系，协助

各地市管理员发动、督促当地中小微企业参与监测工作。

（三）按要求报送数据。数据报送的要求和流程继续按照《关

于开展中小企业运行监测工作的通知》（粤经信中小改革函

〔2011〕3492号）执行，各地应鼓励监测点在每月23号前做好数

据报送和审核工作。

— 3 —

（四）提高分析研判水平，有效服务企业。各地要进一步提

高对中小企业运行进行监测、分析和研判的水平，把中小企业运

行监测工作与促进中小企业发展工作结合起来，了解中小企业的

需求和困难，为企业提供更加有效的服务。

附件：1. 广东省中小企业运行监测数量分配表

2. 广东省中小企业运行监测点布局情况表

广东省中小企业局

2015年2月2日

（联系人：民营经济处李迎春、冯子文，电话：020-83133334；

省中小企业服务中心吴欣颖，电话：020-83396563）

附件1

广东省中小企业运行监测数量分配表

序号序号序号序号    各地市各地市各地市各地市

2014 年年年年

考核监测任务考核监测任务考核监测任务考核监测任务

2015 年年年年

考核监测任务考核监测任务考核监测任务考核监测任务

1 广州市中小企业局 400 480

2 珠海市中小企业局 150 200

3 汕头市中小企业局 100 120

4 佛山市中小企业局 200 240

5 韶关市中小企业局 100 120

6 河源市中小企业局 170 200

7 梅州市中小企业局 140 170

8 惠州市中小企业局 200 240

9 汕尾市中小企业局 50 100

10 东莞市中小企业局 250 300

11 中山市中小企业局 150 200

12 江门市中小企业局 150 180

13 阳江市中小企业局 100 120

14 湛江市中小企业局 100 120

15 茂名市中小企业局 100 120

16 肇庆市中小企业局 150 180

17 清远市中小企业局 100 120

18 潮州市中小企业局 100 120

19 揭阳市中小企业局 110 130

20 云浮市中小企业局 80 100

21 顺德区中小企业局 100 120

  合计合计合计合计    3000 3680

— 5 —

附件2

广东省中小企业运行监测点布局情况表

序序序序

号号号号

地地地地

区区区区
联系人所属联系人所属联系人所属联系人所属

2014年年年年

11月完月完月完月完

成数成数成数成数

2015

年计年计年计年计

划划划划数数数数

联系人联系人联系人联系人 联系电话联系电话联系电话联系电话

越秀区经济贸易局 11  丘卫文 020-37662647

荔湾区经济贸易局 30  廖晓萍 020-81515728

海珠区经贸局 29  陈谊 020-84446116

天河区经贸局 28  李帅 020-38622962

白云区经济贸易局 15  王鼎 020-86381887

番禺区经济贸易促进局 30  吴棋欣 020-34608380

花都区经济贸易局 70  陈绸娣 020-86881230

黄埔区经济贸易局 28  王凯龙 020-82378447

南沙区经信局 4  黄新宇 020-39910549

萝岗区企业建设局 31  许忠敏 020-82113383

从化市经济贸易局 44  曾学军 020-87923915

1
广

州

增城市科技经贸和信息化局 22  李庆军 020-82743715

香洲区 32

斗门区 53

金湾区 33

高新区 27

2
珠

海

高栏港区 13

金平区 11

澄海区 31    3
汕

头
潮阳区 7

禅城区经促局 34  李小英 82340845

南海区经促局 56  汤卫清 86293697

三水区经促局 15  邓蔚 87755912

高明区经促局 42  钟广安 88885566

南海西樵监测点   王彦刚 86855062

4
佛

山

中小企业促进会   梁伟雄 82773631

— 6 —

曲江区中小企业服务中心 25  刘柏平 0751-6688127

武江区中小企业服务中心 16  程晓兰 0751-8629316 5
韶

关
浈江区中小企业服务中心 5  宗迎雪 0751-8865930

和平县中小企业局 25  徐桂珍 0762-5632228

紫金县中小企业局 32  钟显安 0762-7822288

连平县民营企业局 35  廖峻峰 0762-4332271

源城区中小企业局 15  廖国平 0762-3318329

东源县中小企业局 17  吴星权 0762-8832369

龙川县中小企业局 20  陈炳辉 0762-6752601

6
河

源

市中小企业服务中心 21  钟尧基 0762-3888766

梅江区经济和信息化局 15  李惠娣

市中小企业服务中心 18

五华县中小企业局 15  李崇标

平远县中小企业局 15  宋梅锋

蕉岭县中小企业局 15  陈翠梅

大埔县中小企业

服务中心
15  汪琳耀

梅县中小企业局 31  丘永东

兴宁市中小企业局 30  罗  娟

高新区   温丽珠

7
梅

州

蕉华园区招商办   李立新

罗科 0752-7809308
惠城区 30

梁文芳 0752-7809311

黄碧雄
惠阳区 24

吴丽华 0752-3381006

张宠华
惠东县 11

马月华

黎  明
博罗县 49

黄  艳

龙门县 42  李杰华

黄日来
大亚湾区 3

陈永庆

8
惠

州

仲恺区 18  尹肇旭

汕尾市中小企业局 6  陈宏亮 0660-3396022

城区 10

海丰县 14

陆河县 5

9
汕

尾

陆丰县 5

— 7 —

10
东

莞
东莞市中小企业局 189  梁智基 0769-22220192

11
中

山
中山市小榄镇生产力促进中心 183  宋秀妍 0760-22111578

蓬江区经济促进局 6  石锦明 0750—8222086

江海区经济促进局 2  陈剑敏 0750—3861106

新会区经信局（乡镇企业直报点） 43  梁伟雄 0750—6623278

开平市经信局 1  张娉婷 0750—2218852

台山市经信局 9  陈达旋 0750—5503969

鹤山市经信局 0  冯永泉 0750—8883830

恩平市经信局 3  岑华锋 0750—7123333

12
江

门

江门市中小企业局 72  林发球 0750—3279808

阳江市中小企业服务中心 19  刘 红

阳江市江城区中小企业局 16  程基典

阳春市中小企业局 12  李宇略

阳江市阳东县中小企业局 27  张国玲

阳江市阳西县中小企业局 15  梁慧敏

阳江市高新区中小企业局   林进博

13
阳

江

阳江市海陵岛试验区中小企业局   王 彪

市辖区 4

赤坎区 9  陈小平

霞山区 10  吴丽

坡头区 5  陈剑悦

麻章区 7  彭国彪

吴川市 32  梁春波

廉江市 15  郑丽颖

雷州市 5  陈祥浩

遂溪县 13  吴卫红

徐闻县 2  骆文星

14
湛

江

开发区   林格琳

茂南区中小企业局 16  黄晓霞

茂港区中小企业局 2  杨东进

信宜市中小企业局 20  莫世标

15 茂

名

高州市中小企业局 32  伍亮朱

— 8 —

化州市中小企业局 17  陈春培

电白县中小企业局 31  崔丽娟

茂名市中小企业服务中心 5  黄祖伟

肇庆市中小企业服务中心 5  李杨 0758-2723077

端州区中小企业局 11  梁志勇 0758-2733472

鼎湖区中小企业局 14  何桂婵 0758-2624633

四会市中小企业局 3  邓振宇 0758-3313922

高要市中小企业局 37  温耀聪 0758-8398909

广宁县中小企业局 10  曾爱娣 0758-8632413

德庆县中小企业局 12  彭永喻 0758-7762492

封开县中小企业局 10  欧琴 0758-6662356

16
肇

庆

怀集县中小企业局 2  卢弄强 0758-5887708

市经济和信息化局 3

清城区 42  刘晋辉 0763-3939171

英德市 18
17

清

远

清新区 28  何成雄 0763-5835908

饶平县经济和信息化局 35  黄瑞庆 0768-7810555

湘桥区经济和信息化局 40  陈新基 0768-2103691

枫溪区 21
18

潮

州

潮州市经济和信息化局   张小波 0768-2120086

市中小企业服务中心 18  吴彦彪

榕城区 36  孙名龙

普宁市 23  陈满春

揭东县 18  杨灵芝

揭西县 12  彭梅生

惠来县 9  吴泽斌

大南山侨区   魏伟俊

19
揭

阳

普侨区   钟浩杰

云城区中小企业服务中心 28  曾思语

郁南乡镇企业发展中心 30  江深荣

云安经贸局 13  玉小玲

罗定经信局 14  郑进荣

20
云

浮

新兴经信局 8  张泽江

21
顺

德
佛山市顺德区中小企业局 90  杨艳生 0757-22831302

公开方式：依申请公开